

**Protokół nr 17/15  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 14 października 2015 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kleiber. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek oraz Główna księgowa MOK Bernadetta Łuczak przedstawili informacje o wydatkach poniesionych przez Mosiński Ośrodek Kultury na organizację Dni Mosiny w 2013, 2014 i 2015 roku, ze szczególnym uwzględnieniem kosztów z tytułu realizacji form artystycznych, koncertów, pokazów, wystaw i prezentacji; z tytułu zabezpieczenia imprezy; przygotowania technicznego imprezy oraz zakupów i usług pozostałych. Następnie udzielili odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, jak wygląda udział sponsorów w finansowaniu Dni Mosiny (są to darowizny z tytułu świadczonych usług reklamowych oraz darowizny na cele statutowe MOK, od wielu osób fizycznych i prawnych, stanowią one około 30 % łącznych wydatków na organizację Dni Mosiny, spisywane są umowy z tymi osobami); wskazania, czy bywają wpłaty celowe, kiedy darczyńca chce opłacić coś konkretnego (bywają takie wpłaty); wskazania, czy jest także wsparcie pozafinansowe (tak, w formie usług, darów rzeczowych); wskazania, jak wygląda dobór artystów (odrzucający są od razu artyści z tzw. „najwyższej półki” ze względu na koszty, wykonawca powinien docierać do jak najszerszej rzeszy odbiorców).

W kolejnej części posiedzenia Komisja Rewizyjna omówiła skargę Tadeusza Vogta na Burmistrza Gminy Mosina z 17 lutego 2014 r., którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Radca prawny Jakub Kalak przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie.

W wyniku dyskusji Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za”, wniosek nr 1.

Następnie Komisja Rewizyjna omówiła rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego dotyczące orzeczenia nieważności uchwały nr XVII/105/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 sierpnia 2015 roku w sprawie rozpatrzenia skargi Tadeusza Vogta z dnia 8 września 2015 r. (data wpływu 8 lipca 2015 r.) oraz uchwały nr XVII/106/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 sierpnia 2015 roku w sprawie rozpatrzenia skargi Tadeusza Vogta z dnia 10 lipca 2015 r., których kserokopie *stanowią załączniki niniejszego protokołu*. Po dyskusji Komisja Rewizyjna uznała, że należy przygotować nowe projekty uchwał, uwzględniające rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody i wprowadzić je do porządku obrad najbliższej sesji i przyjęła wniosek nr 2 w tej sprawie, bez sprzeciwu.

Radna Małgorzata Rajkowska ponowiła swój wniosek złożony podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 13 maja br.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie, a więc 5 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 3.

Radny Zbigniew Grygier poinformował, że wpłynął wniosek mieszkanki Rogalinka z ul. Podgórznej, w sprawie przyłączenia się do kanalizacji sanitarnej. Mieszkanka ta chciałaby się przyłączyć, ale wystąpiły pewne problemy techniczne, z którymi sama nie może sobie poradzić i prosi o pomoc.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur zaproponowała wystosowanie wniosku grupy radnych lub całej Rady Miejskiej w Mosinie do Burmistrza Gminy Mosina w tej sprawie.

## **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ REWIZYJNĄ:**

1. Komisja uznaje skargę Tadeusza Vogta na Burmistrza Gminy Mosina z dnia 17 lutego 2014 r. za niezasadną.
2. Komisja wnosi o przygotowanie projektów uchwał uwzględniających rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 24 września br. w sprawie orzeczenia nieważności uchwały nr XVII/105/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 sierpnia 2015 roku w sprawie rozpatrzenia skargi Tadeusza Vogta z dnia 8 września 2015 r. (data wpływu 8 lipca 2015 r.) oraz uchwały nr XVII/106/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 sierpnia 2015 roku w sprawie rozpatrzenia skargi Tadeusza Vogta z dnia 10 lipca 2015 r.
3. Komisja zwraca się z wnioskiem o przedstawienie szczegółowego wykazu, jakie konkretne kwoty, na jakie usługi zostały wydatkowane w dziale 710 w związku z opracowywaniem poszczególnych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w roku 2014. Usługi te, związane z opracowywaniem planów miejscowych, jak wynika ze „Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2014 r.”, są następujące:
  - sporządzanie projektów planów miejscowych,
  - opracowywanie prognoz oddziaływania na środowisko,
  - opracowywanie prognoz skutków finansowych uchwalenia planów,
  - powielanie, drukowanie wielkoformatowych załączników graficznych do planów oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego,
  - zlecenie wykonania przez PODGIK w Poznaniu map, w tym również numerycznych,
  - zlecenie geodetom sporządzenia map projektów podziałów,
  - ogłoszenia prasowe,
  - sporządzanie makiet projektów planów,
  - sporządzanie innych opracowań dodatkowych,
  - opracowywanie projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r., poz. 647 z późn. zm.),
  - kontynuowanie prac nad przechowywaniem planów miejscowych w formie elektronicznej, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, udostępniania ich, z możliwością sporządzania wypisów i wyrysów za pośrednictwem Internetu oraz sporządzanie mapy wydanych decyzji o warunkach zabudowy z możliwością jej uzupełniania.

Komisja prosi o wyszczególnienie wydatków poniesionych na poszczególne procedowane w 2014 roku plany miejscowe: 4 zakończone (w następujących miejscowościach: Wiórek, Krosno, Czapury, Daszewice) oraz 12 w trakcie procedowania (MPZP Dymaczewo Nowe, MPZP Rogalinek, MPZP Krosinko, MPZP Cmentarz Czapury, MPZP Czapury, MPZP Rogalin, MPZP Babki, Sasinowo, Rogalinek, MPZP Mieczewo, MPZP Krajkowo, MPZP dla miasta Mosina – 3 plany). Jak wynika ze „Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2014 r.”, Dział 710, Działalność usługowa, na „zakup usług – wydatki związane z opracowywaniem mpzp” wydano 88.846,48 zł.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.15.**

protokołowała  
  
Monika Kujawska

przewodniczył  
  
Michał Kleiber